
Dirett 	Generale 
t. Rosi 	 Co r,.d 

Università Catania Prot. n. 0208693 del 03/11/2025 - [UOR: DIRAMM - Classif. X/4]  

Università degli Studi di Catania 
DECRETO DI AUTORIZZAZIONE 

IL DIRETTORE 

Vista la legge n.168 del 9 maggio 1989 e successive modifiche e integrazioni; 
Visto il decreto legislativo n. 165 del 30 marzo 2001 e successive modifiche e integrazioni; 

— Visto il vigente Statuto dell'Università degli Studi di Catania; 
— Visto il Regolamento per l'amministrazione, la contabilità e la fmanza dell'Università degli Studi di 

Catania, emanato con D.R. n. 9 del 04.01.2016 e ss. mm. ii.; 
Visto il Regolamento in materia di affidamenti di lavori, beni e servizi per importi inferiori alle soglie di 
rilevanza comunitaria, emanato con D.R. n. 2277 del 05.07.2022 e ss.mm.ii.; 
Visto il Decreto legislativo n. 36 del 31.03.2023; 

— Vista la nota prot. n. 208693 del 03/11/2025 con cui il prof. Fausto Carmelo Nigrelli, Presidente 
della SDS di Siracusa ha rappresentato la necessità di acquistare dei biglietti aereo per dei relatori che 
presenzieranno dei seminari didattici organizzati dalla SDS; 
Considerato che tale spesa troverà copertura finanziaria nel budget 2025 di questa Struttura (C.R. 65040), 
in particolare sul capitolo 15040901 intervento "Organizzazione convegni e seminari" CoAn D21; 

Considerato che per tale acquisto è stata stimata una spesa complessiva di E 704,03; 
Vista la proposta di aggiudicare tale servizio con affidamento diretto, ai sensi dell'art. 50 comma 1 lettera 
b) del d.lgs 36/2023, all'operatore economico "Lachea Tour Srl" di Catania (p. IVA 01252440878); 

Considerato che è necessario avviare la procedura negoziale; 
Previa verifica della disponibilità di bilancio e relativa successiva assunzione dell'impegno di spesa; 

DECRETA 

È approvato l'affidamento diretto alla ditta "Lachea Tour Srl" di Catania (p. IVA 01252440878) e la relativa 
spesa complessiva di E 704,03, proposto dal Presidente della SDS di Siracusa prof. F.C. Nigrelli con nota 
istruttoria prot. n. 208693 del 03/11/2025. 

È nominato Responsabile unico del procedimento per la procedura in premessa il sig. Gianluca Rossitto 
afferente al personale T.A. incardinato presso la SDS di Siracusa. 

Si dà mandato all'Area della Centrale Unica di Committenza per gli adempimenti consequenziali. 

Catania, 

      UNIVERSITÀ DEGLI STUDI
DI CATANIA

Protocollo Generale

Prot. …………….…….. Tit…… Cl……

Rep. Decreti ……………………………

05/11/2025

210273      X    4
4437

05/11/2025


